



# आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 10.05.2022

## सूचना

\*\*\*\*\*

**विषय: आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) नीट - पीजी 2022 के प्रवेश पत्र शीघ्र ही जारी करेगा।**

1. आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) देश भर में कंप्यूटर आधारित प्रणाली में **21 मई 2022 (सुबह 9 बजे से दोपहर 12:30 बजे)** को नीट पीजी-2022 परीक्षा आयोजित करेगा।
2. प्रवेश पत्र शीघ्र ही "बैचवार" जारी होना शुरू होंगे। नीट पीजी-2022 के आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे एनबीईएमएस वेबसाइट <https://natboard.edu.in> और <https://nbe.edu.in> पर नीट-पीजी 2022 इंडेक्स पेज पर अपने उम्मीदवार लॉगिन खातों की समय-समय पर प्रवेश पत्र हेतु जांच करें।
3. नीट-पीजी 2022 के लिए सभी आवेदकों को एतद्वारा सावधान किया जाता है कि:
  - एनबीईएमएस द्वारा आयोजित किसी भी परीक्षा में अच्छे अंक/मेरिट स्थिति हासिल करने के संबंध में एनबीईएमएस उम्मीदवारों को कोई ईमेल या एसएमएस नहीं भेजता है। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे ऐसे झूठे और फर्जी दावे करने वाले धोखेबाज एजेंटों / दलालों के बहकावे में न आए या गुमराह न हों।
  - एनबीईएमएस किसी भी उम्मीदवार को परीक्षा में परीक्षा के दौरान किसी भी अनुचित सहायता के बारे में या किसी अन्य ऐसी चीज के लिए जो कानून के प्रावधानों के खिलाफ है, कोई फोन कॉल नहीं करता है या कोई संचार जारी नहीं करता है।
4. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा केंद्र के स्थान से खुद को परिचित करें और तदनुसार यात्रा समय की योजना बनाएं। उम्मीदवारों को रिपोर्टिंग समय पर या उससे पहले परीक्षा केंद्रों पर पहुंचना होगा। उम्मीदवार ध्यान दें कि किसी भी परिस्थिति में परीक्षा परिसर में देर से प्रवेश की अनुमति नहीं है। एनबीईएमएस किसी भी कारण से उम्मीदवार के केंद्र में पहुंचने में देरी के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
5. उम्मीदवारों को सरकार द्वारा जारी किए गए फोटो पहचान प्रमाण के मूल रूप में सत्यापन के बिना परीक्षा केंद्र के अंदर प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी,। परीक्षा केंद्र पर ले जाने के लिए आवश्यक दस्तावेजों के विवरण के लिए कृपया सूचना बुलेटिन और प्रवेश पत्र देखें।
6. परीक्षार्थियों को किसी भी परिस्थिति में परीक्षा केंद्र के अंदर प्रतिबंधित सामान ले जाने की अनुमति नहीं होगी। कृपया ऐसी प्रतिबंधित वस्तुओं की सूची के लिए नीट-पीजी 2022 के लिए सूचना बुलेटिन देखें।
7. नीट-पीजी 2022 के दौरान किसी भी अनुचित साधन/कदाचार को अपनाने का दोषी पाए जाने वाले किसी भी उम्मीदवार को परीक्षा आचार समिति द्वारा दंड के साथ दंडित किया जा सकता है। अनुचित साधनों के उपयोग की परिभाषा के लिए कृपया नीट-पीजी 2022 के सूचना बुलेटिन देखें।



एनबीईएमएस



**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS  
IN MEDICAL SCIENCES  
NEW DELHI**

Dated: 10.05.2022

**NOTICE**

\*\*\*\*

**Subject: NEET-PG 2022 Admit Cards to be issued shortly - Regarding**

1. The National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) shall be conducting the NEET-PG 2022 on **21<sup>st</sup> May 2022 (9AM to 12:30 PM)** in a computer based mode across the country.
2. **The admit cards shall be issued "batch-wise" shortly.** Applicants for NEET-PG 2022 are advised to check their applicant login accounts on NEET-PG 2022 index page at NBEMS website <https://natboard.edu.in> and <https://nbe.edu.in> periodically for admit card.
3. All applicants for NEET-PG 2022 are hereby cautioned that:
  - **NBEMS does not send any email or SMS to candidates regarding securing good marks/merit position in any of the exams conducted by NBEMS.** Candidates are advised not to be allured or misled by unscrupulous agents /touts making such false and bogus claims.
  - **NBEMS does not make any phone calls to any candidate or issues any communication regarding any unfair assistance during the exam in any of the exams conducted by NBEMS or for any other such thing which is against the provisions of law.**
4. Candidates are advised to familiarize themselves with the location of test centre and plan travel time accordingly. Candidates have to reach the test centres on or before the reporting time. Candidates may note that **late entry to the examination premises is not permitted under any circumstances.** NBEMS shall not be responsible for any delayed arrival of the candidate in reaching the centre due to any reason.
5. Candidates will NOT BE ALLOWED ENTRY inside the test centre without verification of **Government issued photo identification proof in original.** Please refer Information bulletin and admit card for details of documents required to be carried at test centre.
6. Candidates will not be allowed to take prohibited items inside the examination center under any circumstances. Please go through the information bulletin for NEET-PG 2022 for list of such prohibited items. No arrangement will be made at the centres for keeping any articles/items belonging to the candidates.
7. Any candidate found guilty of having adopted any unfair means/misconduct during NEET-PG 2022 is liable to be penalized with a penalty by the Examination Ethics Committee. Please refer Information Bulletin for NEET-PG 2022 for what is defined as a use of an Unfair Means.



**NBEMS**